
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.655 Sexta-feira, 30 DE JULHO DE 2021

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 621/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 793381
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 ½ (CINCO E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
o conselheiro AGOSTINHO SOARES BELO CPF: 190.372.282- 91, em ane-
xo, o referido conselheiro E DANIELA MARIA MELO MODESTO, CONSE-
LHEIRO ESTADUAL, se deslocará ao Município de Juruti/PA no período de 
02 a 07/08/ de 2021 Realizar Capacitação e formação de Conselheiros 
Municipais de Assistência Social no Município . Classifi cação Orçamentária:
87.101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de DE JUlho 2021.
PORTARIA Nº 623/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 804680
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Anderson Danilo Lopes, matricula nº 80015509/1 e 004.722.882 – 29 Co-
laborador Eventual a qual se deslocara do Município de Belém para o mu-
nicípio de ITAITUBA/PA no período de 11 a 14/08/2021, com objetivo de 
realizar Apoio Técnico a Conferencia Municipal.
Classifi cação Orçamentária:
87.101 - 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de julho 2021.
PORTARIA Nº 622/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/804684
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRES E meia) diárias PARA A SERVIDO-
RA CITADO ABAIXO:
ERICA VEIGA DE SOUZA, Conselheiro Estadual, que se deslocará aos mu-
nicípio de Altamira/PA, no período de 11 a 14/08/2021 , com objetivo de 
Participar e realizar apoio técnico a Conferencia Municipal de Assistência 
Social. Classifi cação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 627/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/818605
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 09 E ½ (NOVE E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
RIANE REIS DA SILVA,ASSESSORA,MATRICULA Nº 5946890/1 o qual se 
deslocar para Brasília/DF no período de 23/08 a 01/09/2021, com objetivo 
Participação no Seminário Nacional, Avaliação e Solenidade de encerra-
mento do mês da Primeira Infância.
Classifi cação Orçamentária:
87.101-08.244.1505.8863 F: 0339006699 234.135
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de Julho 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 686231

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 541 DE 23 DE JULHO DE 2021-RESOLVE: CONCEDER 
60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde a servidora LIANE 
MARIA DE LIMA FERREIRA, matrícula nº. 3227472/1, cargo MONITOR, 
período 17.09.20 a 15.11.20.
PORTARIA Nº. 542 DE 23 DE JULHO DE 2021-RESOLVE: CONCEDER 07 
(sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao servidor EMERSON DE SOUZA 
TAVARES, matrícula nº. 54189865/1, cargo MONITOR, período 16.09.20 a 22.09.20.

PORTARIA Nº 543 de 23 de julho de  2021.Resolve conceder licença saúde as servidoras abaixo : 

NOME CARGO MAT LAUDO PERÍODO DIAS LOTA-
ÇÃO

MARIA DE  NAZARÉ CARVALHO DO NASCIMENTO MONITOR 54193601/1 64219 28.08.19 a 
11.09.19 15 CASF

LINDINALDA HELENA LIMA BARBOSA MONITOR 57200264/1 64220 07.08.20 a 
11.08.20 5

CIAM 
SIDE-
RAL

PORTARIA Nº 544 de 23 de julho de  2021.Resolve conceder licença saúde aos servidoras abaixo : 

NOME CARGO MAT LAUDO PERÍODO DIAS LOTA-
ÇÃO

FRANCISCO GUILHERME QUEIROZ BARBOSA MONITOR 3207935/1 67835 25.07.20 a 
08.08.20 15 CIJAM

ELIAS FRANCO LOPES AG.ADM 54196168 67833 21.11.20 a 
04.12.20 14 CIJAM

ANTÔNIO HUGO DA COSTA LIMA MONITOR 55588515/1 67832 15.10.20 a 
21.10.20 7 CE-

SEM

PORTARIA Nº 545 de 23 de julho de  2021.Resolve conceder licença saúde aos servidores abaixo : 
NOME CARGO MAT LAUDO PERÍODO DIAS LOTAÇÃO

TATIANE DO SOCORRO GAMA DE ALMEIDA AG.ART. 
PRÁTICAS 54187928/1 66767 07.11.20 a 

19.11.20 13 CASF

EDILBERTO FERNANDO PINHEIRO DA COSTA MONITOR 54189526/1 68489 26.11.20 a 
10.12.20 15 CIAM 

SIDERAL

PORTARIA Nº. 546 DE 23 DE JULHO DE 2021-RESOLVE: CONCEDER 15 
(quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao servidor JOSÉ SILVA 
SANTOSS, matrícula nº. 54195600/1, cargo MONITOR, período 08..06.20 
a 22.06.20.
PORTARIA Nº. 547 DE 23 DE JULHO DE 2021-RESOLVE: CONCEDER 
07 (sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao servidor CARLOS 
GEDEAN  PEREIRA BRANDÃO, matrícula nº. 54191109/1, cargo MONITOR, 
período 16..11.20 a 22.11..20.

PORTARIA Nº 548 de 23 de julho de  2021.Resolve conceder licença saúde aos servidores abaixo : 
NOME CARGO MAT LAUDO PERÍODO DIAS LOTAÇÃO

RUBICLEA CUEVAS ALVES  MORAES MONITOR 54191380/1 64322 04.08.20 a 02.09.20 30 CJM
LINDINALDA HELENA LIMA BARBOSA MONITOR 57200264/1 64320 28.07.20 a 06.08.20 10 CESEF

CRISTIAN EWERT MENDONÇA DOS SANTOS MONITOR 54196158/1 64321 25.08.20 a 10.09.20 17 CJM

PORTARIA Nº. 561 DE 28 DE JULHO DE 2021-RESOLVE: CONCEDER 
05 (cinco) dias de Licença para Tratamento de Saúde a servidora ANDREA 
MARIA PENNA TORRES, matrícula nº. 54195985/1, cargo MONITOR, 
período 28.06..21 a 02.07..21.

Protocolo: 686241
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
(Processo nº 2021 / 201196)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do pro-
cesso em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão Eletrônico nº 
07/2021 – FASEPA, que tem por objeto a A AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE HIGIE-
NIZAÇÃO, LAVAGEM, LIMPEZA E SACOS PLÁSTICOS, pelo período máximo de 
12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA 
de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, para atender as neces-
sidades das Unidades de Atendimento Socioeducativo da FASEPA, bem como 
considerando a manifestação da Comissão de Controle Interno, resolve:
 I – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual nº 
534/2020, o cancelamento no julgamento do Grupo 01;
II – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadu-
al nº 534/2020, o objeto dos GRUPOS 02, 03 e 04 deste certame à empre-
sa ESTACÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI (CNPJ/MF nº 
19.321.144/0001-78) pela oferta do valor de R$ 72.411,96 (setenta e dois mil e 
quatrocentos e onze reais e noventa e seis centavos) para os referidos grupos;
III – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a publicação deste termo de homologação;


